
 
 

školní rok 2014/2015 
 

V září nám přibylo několik nových členů, které jsme rychle vtáhli na 
čechomoráckou vlnu a začala příprava programu ČAS RADOSTI 
VESELOSTI S PALOROU. Při podzimním soustředění na Cakově ve 
dnech 16. až 19. října 2014 s námi repertoár pro vánoční koncerty 
studovala doprovodná kapela i řada bývalých členů sboru. Společně 
jsme v adventní době vystoupili na koncertech v Bílé Lhotě (30. 11.), 
Písařově a Zborově (6. 12.) i v Litovli (18. 12.). Zpívali a hráli jsme 
Čechomor všední i sváteční. Na koncertech zvonily zvonečky, cestou 
ušlapanou jsme běhali do Betléma i koledovali. Zpívali jsme jako andělé 
a jasné hvězdy nám k tomu z nebe svítily. V lednu přišla po roce práce na 
Čechomorech zásadní repertoárová změna, která dala velmi omlazenému 
kolektivu zabrat. Již podruhé přivezly japonská sopranistka Nao Higano a 
klavíristka Yukiko Sawa na GJO v Litovli svůj mezinárodní projekt 
setkávání japonských a českých hudebníků Sakura a jablúčko 2015. Dne 
9. března jsme na závěr výchovného koncertu spolu se sopranistkou Nao 
Higano zpívali náročné skladby Červená vážka a Sakura. Další metou 
v naší práci bylo krajské kolo celostátní přehlídky středoškolských 
pěveckých sborů v Uničově. V pátek 10. dubna jsme se v soutěži potkali 
s nově vzniklými olomouckými středoškolskými pěveckými sbory. O to 
více si vážíme výsledku, díky kterému nás odborná porota delegovala do 
celostátního finále. Tradiční výroční koncert PS PALORA se v letošním 
roce zcela netradičně vůbec konat neměl. Na poslední chvíli jsme pro 
posluchače namíchali výroční koktejl poskládaný z melodií, které nás 
provázely druhým pololetím školního roku 2014/2015 a písní Hallelujah 
Leonarda Cohena jsme se rozloučili s Pavlínou Debnárovou z kvarty. 


